Sit decus Patri, genitaeque Proli,

Et tibi compar utriusque virtus  
Spiritus semper, Deus unus omni  
Temporis aevo.

**AD LAUDES.**

O nimis felix, meritique celsi,  
Nesciens labem nivei pudoris,  
Praepotens martyr, nemorumque cultor,  
Maxime vatum.

Serta ter denis alios coronant  
Aucta clementis, duplicata quosdam,  
Trina te fructu cumulata centum  
Nexibus ornant.<sup>[4]</sup>

[284]

Laudibus cives celebrent superni,  
Te Deus simplex, pariterque trine,  
Supplices et nos veniam precamur:  
Parce redemptis.

[4]

Nunc potens nostri meritis opimis  
Pectoris duros lapides revelle,  
Asperum planans iter, et reflexos  
Dirige calles.

Ut pius mundi Sator et Redemptor,  
Mentibus culpae sine labe puris,  
Rite dignetur veniens beatos  
Ponere gressus.

**IN FESTO SS. APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.**

**AD VESPERAS.**

Decora lux Aeternitatis, auream  
Diem beatis irrigavit ignibus,  
Apostolorum quae coronat principes,  
Reisque in astra liberam pandit viam.

Mundi magister, atque coeli janitor,  
Romae parentes, arbitrique gentium,  
Per ensis ille, hic per crucis victor necem  
Vitae senatum laureati possident.

O Roma felix, quae duorum principum  
Es consecrata gloriose sanguine.  
Horum cruento purpurata ceteras  
Excellis orbis una pulchritudines.

[285]

Sit Trinitati sempiterna gloria,  
Honor, potestas, atque jubilatio,  
In unitate quae gubernat omnia,  
Per universa saeculorum saecula.

**IN FESTO S. MARIAE MAGDALENÆ.**

**AD VESPERAS.**

Pater superni luminis,  
Cum Magdalenam respicis,  
Flammas amoris excitas,  
Geluque solvis pectoris.

Amore currit saucia,  
Pedes beatos ungere,  
Lavare fletu, tergere  
Comis, et ore lambere.

Adstare non timet cruci,  
Sepulcro inhaeret anxia:  
Truces nec horret milites:  
Pellit timorem charitas.

O vera, Christe, charitas,  
Tu nostra purga crimina,  
Tu corda reple gratia,  
Tu redde coeli praemia.

Patri, simulque Filio,  
Tibique sancte Spiritus,  
Sicut fuit, sit jugiter  
Saeculum per omne gloria.

**AD MATUTINUM.**

Maria castis osculis  
Lambit Dei vestigia:  
Fletu rigat, tergit comis,  
Detersa nardo perlinit.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito  
Nunc, et per omne saeculum.

**IN FESTO S. PETRI AD VINCULA.****AD VESPERAS.**

Miris modis repente liber, ferrea  
Christo jubente vincla Petrus exuit;  
Ovilis ille pastor, et rector gregis,  
Vitae recludit pascua, et fontes sacros,  
Ovesque servat creditas, arcet lupos.

Patri perenne sit per aevum gloria,  
Tibique laudes concinamus inclytas,  
Aeterne Nata; sit superne Spiritus  
Honor tibi decusque: sancta jugiter  
Laudetur omne Trinitas per saeculum.

**IN FESTO TRANSFIGURATIONIS DOMINI.****AD VESPERAS.**

Quicumque Christum quaeritis,  
Oculos in altum tollite:  
Illic licebit visere  
Signum perennis gloriae.

Illustre quiddam cernimus,  
Quod nesciat finem pati,  
Sublime, celsum, interminum,  
Antiquius coelo et chao.

Hic ille Rex est Gentium,  
Populique Rex Judaici,  
Promissus Abrahae Patri,  
Ejusque in aevum semini.

Hunc et Prophetis testibus,  
Iisdemque signatoribus,  
Testatur et Pater jubet  
Audire nos et credere.

Jesu tibi sit gloria,  
Qui te revelas parvulis,  
Cum Patre et almo Spiritu,  
In sempiterna saecula.

**AD LAUDES.**

Lux alma Jesu mentium  
Dum corda nostra recreas,  
Culpae fugas caliginem,  
Et nos reples dulcedine.

Quam laetus est quem visitas!

Consors Paternae dexterae,  
Tu dulce lumen patriae,  
Carnis negatum sensibus.

Splendor Paternae gloriae,  
Incomprehensa charitas,  
Nobis amoris copiam  
Largire per praesentiam.

Jesu tibi sit gloria,  
Qui te revelas parvulis,  
Cum Patre et almo Spiritu,  
In sempiterna saecula.

[289]

### IN DEDICATIONE S. MICHAELIS ARCHANGELI.

#### AD VESPERAS.

Te splendor et virtus Patris,  
Te vita, Jesu, cordium,  
Ab ore qui pendent tuo,  
Laudamus inter angelos.

Tibi mille densa millium  
Ducum corona militat:  
Sed explicat Victor crucem  
Michael salutis signifer.

Draconis hic dirum caput  
In ima pellit tartara,  
Ducemque cum rebellibus  
Coelesti ab arce fulminat.

Contra ducem superbiae  
Sequamur hunc nos principem,  
Ut detur ex Agni throno  
Nobis corona gloriae.

Patri, simulque Filio,  
Tibique sancte Spiritus;  
Sicut fuit, sit jugiter  
Saeculum per omne gloria.

[290]

#### AD LAUDES.

Christe, sanctorum decus angelorum,  
Gentis humanae Sator et Redemptor,  
Coelitum nobis tribuas beatas  
Scandere sedes.

Angelus pacis Michaël in aedes  
Coelitus nostras veniat: serenae  
Auctor ut pacis lacrymosa in orcum  
Bella releget.

Angelus fortis Gabriel, ut hostes  
Pellat antiquos, et amica coelo,  
Quae triumphator statuit per orbem,  
Templa revisat.

Angelus nostrae medicus salutis  
Adsit e coelo Raphaël, ut omnes  
Sanet aegrotos, dubiosque vitae  
Dirigat actus.

Virgo dux pacis, genitrixque lucis,  
Et sacer nobis chorus angelorum  
Semper assistat, simul et micantis  
Regia coeli.

Praestet hoc nobis Deitas beata  
Patris, ac Nati, pariterque sancti  
Spiritus, cuius resonat per omnem

## COMMUNE SANCTORUM.

### COMMUNE APOSTOLORUM ET EVANGELISTARUM.

#### AD MATUTINUM.

Aeterna Christi munera,  
Apostolorum gloriam,  
Palmas, et hymnos debitos  
Laetis canamus mentibus.

Ecclesiarum principes,  
Belli triumphales duces,  
Coelestis aulae milites,  
Et vera mundi lumina.

Devota Sanctorum Fides,  
Invicta Spes credentium,  
Perfecta Christi Charitas  
Mundi tyrannum conterit.

In his Paterna gloria,  
In his triumphat Filius,  
In his voluntas Spiritus,  
Coelum repletur gaudio.

Patri, simulque Filio,  
Tibique sancte Spiritus,  
Sicut fuit, sit jugiter  
Saeculum per omne gloria.

#### *Tempore Paschali.*

#### AD VESPERAS.

Tristes erant apostoli  
De Christi acerbo funere,  
Quem morte crudelissima  
Servi necarant impii.

Sermone verax angelus  
Mulieribus praedixerat:  
Mox ore Christus gaudium  
Gregi feret fidelium.

Ad anxios apostolos  
Currunt statim dum nuntiae,  
Illae micantis obvia  
Christi tenent vestigia.

Galilaeae ad alta montium  
Se conferunt apostoli;  
Jesuque, voti compotes,  
Almo beantur lumine.

Ut sis perenne mentibus  
Paschale Jesu gaudium;  
A morte dira criminum  
Vitae renatos libera.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In sempiterna saecula.

#### AD LAUDES, ET PER HORAS.

Paschale mundo gaudium  
Sol nuntiat formosior,  
Cum luce fulgentem nova  
Jesum vident apostoli.

In carne Christi vulnera  
Micare tanquam sidera  
Mirantur, et quidquid vident  
Testes fideles praedicant.

Rex Christe clementissime,  
Tu corda nostra posside;  
Ut lingua grates debitas  
Tuo rependat nomini.

Ut sis perenne mentibus  
Paschale Jesu gaudium:  
A morte dira criminum  
Vitae renatos libera.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In sempiterna saecula.

[294]

## COMMUNE UNIUS MARTYRIS.

### *Extra tempus Paschale.*

#### AD VESPERAS.

Deus, tuorum militum  
Sors, et corona, praemium;  
Laudes canentes Martyris  
Absolve nexus criminis.

Hic nempe mundi gaudia,  
Et blanda fraudum pabula,  
Imbuta felle deputans  
Pervenit ad coelestia.

Poenas cucurrit fortiter,  
Et sustulit viriliter,  
Fundensque pro te sanguinem,  
Aeterna dona possidet.

Ob hoc precatu supplici  
Te poscimus piissime;  
In hoc triumpho Martyris  
Dimitte noxam servulis.

Laus et perennis gloria  
Patri sit atque Filio,  
Sancto simul Paraclito,  
In sempiterna saecula.

[295]

## COMMUNE MARTYRUM.

### *Tempore Paschali.*

#### AD VESPERAS.

#### **Pro pluribus Martyribus.**

Rex gloriose martyrum,  
Corona confitentium,  
Qui respuentes terrea  
Perducis ad coelestia:

Aurem benignam protinus  
Intende nostris vocibus;  
Trophaea sacra pangimus,  
Ignosce quod delinquimus.

Tu vincis inter martyres,  
Parcisque confessoribus:  
Tu vince nostra crimina  
Largitor indulgentiae.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In sempiterno saecula.

**AD MATUTINUM.**

Christo profusum sanguinem,  
Et martyrum victorias,  
Dignamque coelo lauream  
Laetis sequamur vocibus.

Terrore victo saeculi,  
Poenisque spretis corporis,  
Mortis sacrae compendio  
Vitam beatam possident.

Traduntur igni martyres,  
Et bestiarum dentibus;  
Armata saevit unguis  
Tortoris insani manus.

Nudata pendent viscera,  
Sanguis sacratus funditur:  
Sed permanent immobiles  
Vitae perennis gratia.

Te nunc Redemptor quae sumus,  
Ut martyrum consortio  
Jungas precantes servulos  
In sempiterna saecula.

**COMMUNE PLURIMORUM MARTYRUM.****Extra Tempus Paschale.****AD VESPERAS.**

Sanctorum meritis inclyta gaudia  
Pangamus socii, gestaque fortia:  
Gliscens fert animus promere cantibus  
Victorum genus optimum.

Hi sunt quos fatue mundus abhorruit;  
Hunc fructu vacuum, floribus aridum  
Contempsero tui nominis asseclae,  
Jesu rex bone coelitum.

Hi pro te furias atque minas truces  
Calcarunt hominum, saevaque verbera;  
His cessit lacerans fortiter ungula,  
Nec carpsit penetralia.

Caeduntur gladiis more bidentium:  
Non murmur resonat, non querimonia:  
Sed corde impavido mens bene conscientia  
Conservat patientiam.

Quae vox, quae poterit lingua retexere,  
Quae tu martyribus munera praeparas?  
Rubri nam fluido sanguine fulgidis  
Cingunt tempora laureis.

Te summa o Deitas, unaque poscimus,  
Ut culpas abigas, noxia subtrahas,  
Des pacem famulis, ut tibi gloriam  
Annorum in seriem canant.

**COMMUNE CONFESSORUM.****AD VESPERAS.**

Iste Confessor Domini, colentes

Quem pie laudant populi per orbem,  
Hac die laetus meruit beatas  
Scandere sedes.

Qui pius, prudens, humilis, pudicus,  
Sobriam duxit sine labe vitam,  
Donec humanos animavit aurae  
Spiritus artus.

Cujus ob praestans meritum frequenter  
Aegra quae pa sim jaciuerem membra,  
Viribus morbi domitis, saluti  
Restituuntur.

Noster hinc illi chorus obsequenter  
Concinit laudem, celebresque palmas;  
Ut piis ejus precibus juvemur  
Omne per aevum.

Sit salus illi, decus, atque virtus,  
Qui super coeli solio coruscans,  
Totius mundi seriem gubernat  
Trinus, et unus.

[299]

*Confessoris Pontificis.*

**AD LAUDES.**

Jesu Redemptor omnium,  
Perpes corona praesulum,  
In hac die clementius  
Indulgeas precantibus:

Tui sacri qua nominis  
Confessor almus claruit;  
Hujus celebrat annua  
Devota plebs solemnia.